
  

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc         Strana 1 
www.upol.cz 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 023/OVZ/PV/2021 
 
 
Objednatel:     Univerzita Palackého v Olomouci 
veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a 
doplnění některých zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů 
Se sídlem:       Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc 
IČO:      619 89 592 
DIČ:      CZ 619 89 592 
Bankovní spojení:   
Číslo účtu:    
Rektor:      prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A., Ph.D. 
Osoba oprávněná jednat ve 
věcech realizace této smlouvy: 

 
(dále jen „Objednatel“) 

 
a 
 
Zhotovitel:  TOKA a.s.  
Se sídlem:  Štursova 9/5, Žabovřesky, 616 00 Brno   
IČO:   25518526 
DIČ:   CZ25518526   
Statutární orgán: Bc. Tomáš Kratochvíl, MBA, člen představenstva  
Zapsán v obchodním rejstříku 
vedeném:  Krajským soudem v Brně,  
   oddíl B,  
   vložka 7954   
Bankovní spojení:                       
Číslo účtu:   
Osoba oprávněná jednat ve 
věcech technických: 
 
(dále jen „Zhotovitel“) 
 
 (dále společně též jako „smluvní strany“), 

 
 

uzavírají Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 023/OVZ/PV/2021: 
 
 

I. 
 

Objednatel a Zhotovitel uzavřeli dne 01. 02. 2021 Smlouvu o dílo č. 023/OVZ/PV/2021 (dále 
jen „Smlouva“), kterou se Zhotovitel zavázal za podmínek uvedených ve Smlouvě, na svůj 
náklad a na své nebezpečí a v souladu s právními předpisy a účinnými technickými normami 
v rozsahu, způsobem, v jakosti a ve lhůtách podle této Smlouvy, řádně a včas provést Dílo a 

http://www.upol.cz/univerzitni-organy/akademicky-senat/volby-rektora-up/jaroslav-miller/


  

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc         Strana 2 
www.upol.cz 

předat Objednateli předmět Díla bez vad v rozsahu, způsobem, v jakosti a ve lhůtě 
specifikované touto Smlouvou a Objednatel se zavázal zaplatit Zhotoviteli Cenu za dílo. 
Dílem podle této Smlouvy se rozumí výroba, dodávka, doprava a montáž sedacího nábytku v 
objektu Cyrilometodějské teologické fakulty Univerzity Palackého v Olomouci, na adrese 
Kateřinská 17; zpracování dokumentace skutečného provedení Dodávky sedacího nábytku 
ve dvou vyhotoveních v listinné podobě a 1x v elektronické podobě na CD; úklid a odvoz 
všech obalů a dalších materiálů používaných při vlastní montáži v souladu s ustanoveními 
zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů z místa plnění a dále je součástí Díla zaměření místa plnění před 
zahájením výroby, doprava na místo plnění, montáž, vč. veškerého montážního materiálu; 
vše v druhu, množství, jakosti a provedení podle specifikace, která tvoří nedílnou součást 
této Smlouvy jako její příloha č. 1 a č. 2  (vše dále jen jako „Dílo“). 
 

II. 
 

1. Předmětem tohoto dodatku je provedení nepodstatné změny závazku ze Smlouvy za 
podmínek dle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v účinném znění. 
 

2. Smluvní strany se dohodly, že rozsah Díla podle Smlouvy se zužuje a to tak, že 
v příloze č. 2 Smlouvy se snižuje počet kusů u položky č. 5 (B.07 Pohovka 
rozkládací) ze 7 ks na 5 ks. 

 
III. 

V souvislosti se změnami uvedenými v čl. II. tohoto dodatku se smluvní strany dále dohodly 
na změně celkové ceny za dílo, která se snižuje o částku 17.598,00 Kč bez DPH, 
odpovídající ceně 2 ks u položky č. 5 (B.07 Pohovka rozkládací), a že ujednání čl. IV. odst. 1. 
Smlouvy se ruší a nahrazuje tímto novým ujednáním čl. IV. odst. 1., a to následovně: 

 
1. „Celková cena za Dílo je smluvními stranami sjednána dohodou v souladu s ustanovením 
§ 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, a činí celkem 
1.095.699,00 Kč bez DPH. Zhotovitel je plátce DPH.“ 

 
IV. 

 
1. Předmětem tohoto dodatku je dále provedení nepodstatné změny závazku ze Smlouvy 

za podmínek dle § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v účinném znění. 
  

2. Z důvodu prodlení při poskytnutí součinnosti na straně Objednatele, a to v souvislosti se 
vzorkováním, se současně mění čl. III. odst. 1 Smlouvy takto: 

 
1. Zhotovitel je povinen provést (dokončit a předat) Dílo nejpozději do 10. 05. 2021. 

 
V. 
 

1. Ostatní obsah Smlouvy, nedotčený tímto dodatkem, se nemění. 
 

2. Tento dodatek je vyhotoven v elektronické podobě. 
 



Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc  Strana 3 
www.upol.cz 

3. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek podléhá povinnému uveřejnění podle
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění
pozdějších předpisů.

4. Tento dodatek je uzavřen dnem jeho podpisu oprávněnými osobami obou smluvních
stran a účinnosti nabývá dnem jeho uveřejnění Objednatelem v registru smluv v souladu
s výše uvedeným zákonem.

V Olomouci, dne   30.03.2021           V Brně, dne    29.03.2021 

Za Objednatele: Za Zhotovitele: 

     …............................................       …..……………………………….. 
  Univerzita Palackého v Olomouci        Bc. Tomáš Kratochvíl, MBA 
prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A., Ph.D.   člen představenstva TOKA a.s. 




